

**Estados Financieros Consolidados al 31 de agosto de 2023**
**BALANCE GENERAL**

FONDOS DISPONIBLES	15.305.657,50
INVERSIONES	39.111.283,22
CARTERA DE CRÉDITOS	141.563.405,36
CUENTAS POR COBRAR	2.033.299,20
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	388.893,92
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.202.364,64
OTROS ACTIVOS	7.130.468,91
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>208.735.372,75</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	150.656.395,46
OBLIGACIONES INMEDIATAS	292.661,01
CUENTAS POR PAGAR	7.280.631,52
OBLIGACIONES FINANCIERAS	17.063.798,11
OTROS PASIVOS	543.909,98
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>175.837.396,08</b>

CAPITAL SOCIAL	10.851.324,02
RESERVAS	20.162.592,00
SUPERAVIT POR VALUACIONES	892.917,35
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>31.906.833,37</b>

<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>208.735.372,75</b>
--	-----------------------

**ESTADO DE RESULTADOS**

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	16.749.186,38
COMISIONES GANADAS	72.705,83
UTILIDADES FINANCIERAS	155.927,35
INGRESOS POR SERVICIOS	355.733,08
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	15.033,39
OTROS INGRESOS	1.211.012,45
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>18.559.598,48</b>

INTERESES CAUSADOS	7.971.170,19
PERDIDAS FINANCIERAS	539,28
PROVISIONES	2.229.714,12
GASTOS DE OPERACION	6.477.798,43
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	44.308,02
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	281.333,85
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	563.591,29
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>17.568.455,18</b>

**UTILIDAD DEL EJERCICIO**
**\$ 991.143,30**